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3. korizmena nedjelja je nedjelja SOLIDARNOSTI  
sa župama siromašnim. Svi prikupljeni prilozi i milostinja  

ići će u tu svrhu pomoći bližnjemu u potrebi.  
POMOZIMO BLIŽNJIMA U POTREBI!!!

3. ožujka 2024.
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DRUGA NEDJELJA KORIZME

Prvo čitanje Post 22,1-2.9a.10-13.15-18
Žrtva praoca našega Abrahama.

Čitanje Knjige Postanka
U one dane: Bog stavi Abrahama na kušnju. 
Zovnu ga: »Abrahame!« On odgovori: »Evo 
me!« Bog nastavi: »Uzmi svoga sina, jedin-
ca svoga Izaka koga ljubiš, i pođi u krajinu 
Moriju pa ga ondje prinesi kao žrtvu palje-
nicu na brdu koje ću ti pokazati.« I stignu 
na mjesto o kojemu je Bog govorio. Ondje 
Abraham podigne žrtvenik i naslaže drva.
Pruži sad Abraham ruku i uzme nož da za-
kolje svog sina. Uto ga zovne s neba anđeo 
Gospodnji i poviče: »Abrahame! Abraha-
me!« »Evo me!« odgovori on. »Ne spuštaj 
ruku na dječaka« – reče – »niti mu što čini! 
Sad, evo, znam da se Boga bojiš jer nisi 
uskratio ni svog sina, jedinca svoga«. Podiže 
Abraham oči i pogleda, i gle – za njim ovan, 
rogovima se zapleo u grmu. Tada Abraham 
ode, uzme ovna i prinese ga za žrtvu palje-
nicu mjesto svog sina. Anđeo Gospodnji 
zovne Abrahama s neba drugi put i reče: 
»Kunem se samim sobom, izjavljuje Gospo-
din: Kad si to učinio i nisi mi uskratio svog 
jedinca sina, svoj ću blagoslov na te izliti i 
učiniti tvoje potomstvo brojnim poput zvi-
jezda na nebu i pijeska na obali morskoj! A 
tvoji će potomci osvajati vrata svojih nepri-
jatelja. Budući da si poslušao glas moj, svi 
će se narodi zemlje blagoslivljati tvojim po-
tomstvom.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 116,10.15-19    
Pripjev:  Hodit ću pred Gospodinom  
 u zemlji živih. 
Ja vjerujem i kada kažem:
»Nesretan sam veoma.«
Dragocjena je u očima Gospodnjim
smrt pobožnika njegovih.

Gospodine, tvoj sam sluga,
tvoj sluga, sin službenice tvoje:
ti si razriješio okove moje.
Tebi ću prinijeti žrtve zahvalne,
zazvat ću ime Gospodnje.

Izvršit ću Gospodinu zavjete svoje
pred svim pukom njegovim,
u predvorjima doma Gospodnjega,
posred tebe, Jeruzaleme!

Drugo čitanje  Rim 8,31b-34
Bog ni svog Sina nije poštedio.

Čitanje Poslanice 
svetoga Pavla apostola Rimljanima
Braćo! Ako je Bog za nas, tko će protiv nas? 
Ta on ni svojega Sina nije poštedio, nego ga 
je za sve nas predao! Kako nam onda s njime 
neće sve darovati?
Tko će optužiti izabranike Božje? Bog op-
ravdava! Tko će osuditi? Krist Isus umrije, 
štoviše i uskrsnu, on je i zdesna Bogu – on 
se baš zauzima za nas!
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Mk 9,2-10
Ovo je Sin moj ljubljeni.

Čitanje svetog Evanđelja po Marku
U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom Petra, 
Jakova i Ivana i povede ih na goru visoku, 
u osamu, same, i preobrazi se pred njima. 
I haljine mu postadoše sjajne, bijele veoma 
– nijedan ih bjelilac na zemlji ne bi mogao 
tako izbijeliti. I ukaza im se Ilija s Mojsijem 
te razgovarahu s Isusom. A Petar prihvati 
i reče Isusu: »Učitelju, dobro nam je ovdje 
biti! Načinimo tri sjenice: tebi jednu, Mojsi-
ju jednu i Iliji jednu.« Doista nije znao što da 
kaže jer bijahu prestrašeni. I pojavi se oblak 
i zasjeni ih, a iz oblaka se začu glas: »Ovo je 
Sin moj ljubljeni! Slušajte ga!« I odjednom, 
obazrevši se uokolo, nikoga uza se ne vidješe 
doli Isusa sama.
Dok su silazili s gore, naloži im da nikomu 
ne pripovijedaju što su vidjeli dok Sin Čo-
vječji od mrtvih ne ustane. Oni održaše tu 
riječ, ali se među sobom pitahu što znači to 
njegovo »od mrtvih ustati«.
Riječ Gospodnja.
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IMPRESUM KOMENTAR

Petar preneražen vidjevši Isusa preobražena, te 
Mojsija i Iliju s kojima je razgovarao, jedino što je 
uspio izustiti bilo je: “Učitelju, dobro nam je ovdje 
biti! Načinimo tri sjenice: tebi jednu, Mojsiju jednu 
i Iliji jednu.” Na taj svoj prijedlog nije dobio potvr-
du, već samo pouku Oca nebeskoga: “Ovo je Sin 
moj, Ljubljeni! Slušajte ga!”
Ove Petrove riječi kao da u sebi kriju tolike ljudske 
težnje vezane uz život na zemlji, s time da Petrov 
prijedlog baš i ne usvajaju u potpunosti. Naime, 
mnogi doživljavaju zemlju kao mjesto za koje će 
reći: ‘Dobro nam je ovdje biti’, ili se barem tru-
de zemlju pretvoriti u takvu stvarnost u koju se 
onda ukopaju i cementiraju zaboravljajući da je 
ona samo prolazno razdoblje života prema onom 
trajnom i neprolaznom životu. Što je najgore, oni 
to isto dobro poistovjete sa zemaljskom dobrobiti, 
sa nasladama i užicima, sa zemaljskim komfornim 
životom, te tako imajući iskrivljen pojam stvar-
noga dobra oblikuju zemlju. Istina je da je Bog 
stvorio čovjeka na zemlji i zemlju stavio njemu na 
raspolaganju da bi bila mjesto gdje se živi dobro. 
No predodžba i shvaćanje dobra nije istovjetno za 
sve ljude. Pitanje dobra kreće se u lepezi od onih 
kojima je dobro poistovjećeno s laganim i lagod-
nim životom, do onih kojima je dobar život pr-
venstveno krepostan i svet život, unatoč mukama 
i tegobama koje su kao preduvjet dobra i izgrađena 
života. ‘Dobro nam je ovdje biti’ za neke znači da 
bi cijelu vječnost htjeli provesti na zemlji uživajući 
zemaljske užitke.
No takvo razmišljanje je daleko od istinitog i is-
pravnog smisla života na zemlji. Jer na zemlji, kako 
nas uči Gospodin, dobro je sve oni i samo ono što 
nas vodi do neba. Zato je čak i Otac nebeski s neba 
posvjedočio što je istinsko dobro: “Ovo je Sin moj, 
Ljubljeni! Slušajte ga!” Dakle, na zemlji je dobro 
slušati Isusa i ispravno živi i dobro živi samo onaj 
tko ga sluša i živi od njegove riječi. I nama koji u 
njega vjerujemo, te živimo revno i čestito, može 
se dogoditi da pomislimo kako je cilj zemaljskoga 
života ostvariti neko blaženstvo na zemlji. Ili pak 
imati darove, vizije i karizme, te tako ‘uživati’ na 
zemlji u duhovnom životu i ostvarenjima, u ugo-
đaju poput onoga koji su imali apostoli na gori 
preobraženja. Isus, međutim, pokazuje da to nije 
dovoljno, već treba sve živjeti i promatrati pod vi-
dom nebeskih dobara i konačnog cilja. 

Ivan Bodrožić

HUMAČKI GLASNIK, 25. veljače 2024.

FRANJEVAČKI SAMOSTAN I ŽUPNI URED 
SV. ANTE PADOVANSKOG HUMAC 
Trg sv. Ante 1, 88 320 LJUBUŠKI 
Tel 039/830 970; 833 000; faks 830 992 
www.franjevci-humac.net 
e-mail: franjevci.humac@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda: 
8-12 i 16-18 sati 
nedjeljom poslije sv. mise
za bolesnike u svako vrijeme

Samostansko i župno osoblje:
Fra Dario Dodig, gvadijan i župnik 
Fra Ivan Landeka ml, meštar novaka 
Fra Andrija Majić, samostanski i župni vikar i 
 pomoćnik meštra
Fra Rade Dragićević, župni vikar 
Fra Ferdo Majić, župni vikar  
Fra Andrija Nikić 
Fra Rade Vukšić 
Fra Vlado Lončar, župni vikar 
Fra Mladen Herceg, župni vikar
Fra Ivan Matijašević
Fra Petar Ljubičić, župni vikar
Fra Marko Dragićević, župni vikar
Fra Vlado Buntić 
Fra Marko Bandić, župni vikar 
Fra Franjo Markić, župni vikar 
Fra Ante Vukoja, đakon

Časne sestre franjevke 
Humačke ploče 2 
039 831 429; 835 720; faks 830 025 

Časne sestre milosrdnice 
Put za Bučine 74 
039 833 727
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ŽUPNE OBAVIJESTI

RASPORED SLAVLJA SVETIH MISA
3. korizmena nedjelja
nedjelja, 3. ožujka 2024.
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 10; Mo-
starska Vrata 8,30; Cerno-Crnopod 9,30; Ra-
dišići  (Krivnica) 11; Bijača 8,30; Zvirići 11; 
Hardomilje 9,30; Lisice 11; Prolog 9,30,  Cr-
veni Grm 11 sati.  
(3. korizmena nedjelja je nedjelja SOLIDAR-
NOSTI sa župama siromašnim. Svi prikuplje-
ni prilozi i milostinja ići će u tu svrhu pomoći 
bližnjemu u potrebi.)
 
PUT KRIŽA PETKOM U ŽUPI
biti će u svim crkvama. Huma i Ljubuški u 
17,30 sati potom sv. misa. Ružno je da poje-
dini vjernici odlaze sa sv. mise, jer je sv. misa 
najuzvišeniji dar za nas kršćane gdje nam 
Krist dolazi.
Mostarska Vrata, Bijača, Hardomlje i Prolog u 
17 sati, a Radišići, Cerno, Lisice, Zvirići i Cr-
veni Grm u 18 sati. Stavili smo kasniju satnicu 
da svi koji rade mogu lijepo doći na ovu omi-
ljenu pučku pobožnost.  
 
PRIMANJE SV. MISA ZA POKOJNE
započinjemo primati u petak, 1. ožujka za 
travanj, svibanj i lipanj. Molimo vas da dajete 
jednu sv. misu za vaše pokojne kako bi i drugi 
imali mjesta. Hvala na razumijevanju!
 
SV. MISA ZA MLADE
petak. 1. ožujka 2024. na Humcu 
u staroj crkvi sv. Ante
sv. ispovijed, sv. krunica, sv. misa, klanjanje i 
druženje s početkom u 19 sati. Potičemo sve 
naše mlade na ovaj susret.
 
OBLJETNICE  BRAKOVA U ŽUPI
nedjelja, 16. lipnja 2024. u 11 sati
Svi koji slave obljetnice brakova neka se prija-
ve u župni ured.
 
PRVA SVETA PRIČEST U ŽUPI HUMAC
Nedjelja, 7. travnja 2024. u 11 sati

SV. KRIZMA U ŽUPI
Subota, 25. svibnja 2024. u 10 sati
 
POBOŽNOST SV. ANTI PADOVAN-
SKOM
je svakog utorka prije večernje sv. mise. Po-
zivamo sve župljane na ovu pobožnost svecu 
svega svijeta i našemu zaštitniku.
 
KLANJANJE PRESVETOM OLARSKOM 
SAKRAMENTU
je četvrtkom nakon večernje sv. mise na 
Humcu i u korizmi biti će cijelo noćno do 
jutarnje sv. mise petkom u 7 sati. Do 22 sata 
je u novoj crkvi a onda u staroj crkvi. Preko 
noći potrebno je upisati se na popis koji će 
biti stavljen ispred župnog ureda. Time prati-
mo koliko smo sazreli kao župna zajednica za 
trajno klanjanje.
 
POBOŽNOST SV. JOSIPU
je svake srijede nakon večernje sv. mise na 
Humcu. Svi članovi molitvene skupine se 
okupljaju kod kipa sv. Josipa i mole sv. kru-
nicu i litanije sv. Josipu. Možete se i ostali pri-
ključiti.
 
VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNIKE je 
subotom u 8,30 (dvije skupine) sati na Humcu 
(dvije skupine), a KRIZMANIKE utorkom u 
14 i 17 sati i subotom u 9 sati.
 
HKUD SV. ANTE HUMAC
Probe: utorkom dječja skupina u 18, srednja 
u 19 i odrasli u 20 i četvrtkom pjevačka u 19 
i odrasla plesačka skupina u 20 sati u Domu 
sv. Ante. Pozivamo sve zainteresirane da se 
uključe!
 
LIMENA GLAZBA HUMAC
Probe: ponedjeljkom i četvrtkom u 19 sati u 
Domu sv. Ante. Pozivamo sve zainteresirane 
da se uključe!
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ŽUPNE OBAVIJESTI

EVANGELIZACIJSKO – HAGIOTERAPE-
UTSKI SUSRETI  
su ponedjeljkom u 18,30 sati.
 
FRANJEVAČKA MLADEŽ HUMAC Susre-
ti: velika petkom u 19 sati,
mala Glasnici sv. Franje subotom u 18 sati, 
probe zbora: subotom u 11 sati.
 
FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED 
(OFS) Susreti: utorkom u 19 sati.
 
BIBLIJSKA SKUPINA Susreti: srijedom u 19 
sati.
 
MINISTRANTI HUMAC i LJUBUŠKI su-
botom u 9,30 i 10,30 sati.
 
MOLITVENA SKUPINA ZA MUŠKARCE - 
JESHUA svako drugi ponedjeljak u 18,30 sati 
stara crkva sv. Ante.
 
FILIJALNE CRKVE u dogovoru s fratrom 
zaduženim. Susreti subotom prijepodne.  
 
ZBOROVI u dogovoru s voditeljevima poje-
dinog zbora
Veliki mješoviti zbor sv. Ante, mali dječji zbor 
Ljiljani sv. Ante, veliki zbor sv. Kate, dječji 
zbor Radost i zbor Frame.
 
MOLITVENI PROGRAM NA HUMCU
Svaku večer u crkvi sv. Ante na Humcu mo-
limo sv. krunicu u 17,30 sati i u Ljubuškom 
u 17,30 sati (osim nedjelje u Ljubuškom). 
Pobožnost sv. Anti je svakog utorka. Euha-
ristijsko klanjanje je svaki četvrtak iza večer-
nje sv. mise na Humcu. Pozivamo vas na ove 
pobožnosti! Mogućnost za svetu ispovijed je 
svakog dana prije jutarnje i večernje sv. mise 
na Humcu.
 
DAROVATELJI ZA CRKVU
Ivanka Prskalo Jure, Zvirići, 50 KM; Zlata 
Soče Anđelkova, Zvirići, 50 KM; Vice (Grge) 

LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR
Ponedjeljak, 26. 2. – Aleksandar, Aleksa, Robert,  
  Viktor, Branimir, Alka, Sandra  
  Dn 9,4b-10; Ps 79,8-9.11.13;  
  Lk 6,36-38
Utorak, 27. 2. – Gabrijel od Žalosne Gospe,  
  Tugomil, Donat  
  Iz 1,10.16-20; Ps 50,8-9.16b-17.21.23;  
  Mt 23,1-12
Srijeda, 28. 2. – Roman, Bogoljub, Vikica, Teofil  
  Jr 18,18-20; Ps 31,5-6.14-16;  
  Mt 20,17-28 
Četvrtak, 29. 2. – Hilarije, Radovan 
  Jr 17,5-10; Ps 1,1-4.6; Lk 16,19-31
Petak, 1. 3. – Feliks, Albin, David, Hadrijan,  
  Jadranko, Zoran, David 
  Post 37,3-4.12-13a.17b-28;  
  Ps 105,16-21; Mt 21,33-43.45-46
Subota, 2. 3. – Janja Praška, Iskra, Ines, Čedomil,  
  Lucije 
  Mih 7,14-15.18-20; Ps 103,1-4.9-12;  
  Lk 15,1-3.11-32
Nedjelja, 3. 3. – TREĆA KORIZMENA NEDJELJA 
  Izl 20,1-17; Ps 19,8-11; 1Kor 1,22-25;  
  Iv 2,13-25

ZBIRKA UMJETNINA «MAJKA»
Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak 
HUMAČKI MUZEJ 
Otvoren 10-17 sati ponedjeljak-nedjelja 
tel. 039 830 993
FRANJEVAČKA KNJIŽNICA 
Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak 
tel. 039 830 995
Pribilježbe za sve na 
tel. 039 833 000 ili 830 970

HUMAČKI GLASNIK 
PRETPLATA 
Budući da je papir poskupio kao i samo 
tiskanje. Godišnja pretplata iznosi  
30 KM. Hvala na razumijevanju! 
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SV. MISE

Ponedjeljak, 26. veljače 2024. 

Humac    – Marko i Ljilja Herceg za †† roditelje Šimu i Vladu i Biserku Petrušić
7 sati   – Ivanka Pavlović i Jadranka Babić za † majku Šimu Herceg
   – Željko Markić za † oca Gojka
   – Ljilja Sabljić za †† supruga Franju, roditelje, svekra i svekrvu
   – Nada Bilić s djecom za † Veljku 
   – Djeca za † † roditelje Vladu i Anicu Ilić
   – Djeca za †† roditelje Stanka i Stojku Knezović i za †† iz obitelji  
      Knezović i Medić
   – Obitelj Marka Zelića za † Šimuna i ostale svoje ††
   – Mirjana Dalmatin za †† oca Rajka te Jelu, Jozu i Ivu

Humac, 18 sati  – Mirko Ereš za †† roditelje Ivana i Ivu i ostale ††

Ljubuški, 18 sati  – Djeca za †† Maricu i Marka Tomića i ostale ††

Utorak, 27. veljače 2024. 

Humac    – Josip Dedić za †† djeda Rafu, baku Anicu i ostale †† iz obitelji 
7 sati      Dedić i Sabljak
   – Tihomir Miličević za † oca Ivana, djeda Križana i baku Maru
   – Radmila Kolak za † oca Antu i tetku Stanu
   – Ivanka Vukojević za † oca Antu, tetku Stanu, muža Stipu i njegove  
      roditelje
   – Djeca za †† roditelje Stoju i Milana Skoko
   – Radmila Akmadža za †† roditelje Martina  i Ljilju i ostale ††
   – Nevenka Markić za † Antu Bilića (Dućka) i ostale †† iz obitelji Bilić
   – Zlatko Tomić za † oca Iku i ostale †† iz obitelji Tomić i Matić
   – Obitelj za † Milana Lauca i sve ostale ††

Humac, 18 sati  – ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE 
   – Ivica Nosić za †† roditelje Milu i Ružu i ostale †† iz obitelji Pavičić 

Ljubuški, 18 sati  – Dana Šarac za †† roditelje i ostale †† iz obitelji Ćorić

Srijeda, 28. veljače 2024.

Humac    – Dane Boras s obitelji za † majku Maru i oca Dragu
7 sati   – Veselko Vlaho s obitelji za † ujaka Juru i ostale †† iz obitelji Sušac
   – Djeca za †† roditelje Dragu i Vilu Bokšić
   – Marija Jurković za † oca Milu, majku Vinku i brata Marina
   – Zora Lovrić s obitelji za † Dragu
   – Djeca za †† roditelje Zorku i Peru Begića
   – Obitelj Ereš za †† roditelje Antu i Anicu, za Blagu i ostale ††
   – Željka i Davor Bandur za svoje ††
   – Marijana Bošnjak za † strica Jozu Granića

Humac, 18 sati  – Zdravka Vasilj za † Peru Marića i ostale iz obitelji Marić

Ljubuški, 18 sati  – Matija Primorac za †† roditelje Tomu, Ivu, baku Janju i tetku Vidu

MISE ZA POKOJNE
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SV. MISE

Četvrtak, 29. veljače 2024. 
Humac    – Veronika Žerebni za †† roditelje Ivu i Janju te bake i djedove
7 sati   – Krešo Grgić za †† roditelje Miju i Mandu, suprugu Ivu, Luku i Anicu  
      Bebek
   – Obitelj Ramljak za † Angeliku i ostale ††
   – Branka Jelić za †† Peru i Rušku i ostale †† iz obitelji Jelić
   – Obitelj za † Miru Marić
   – Kata Madžar za † Nikolu i ostale †† iz obitelji
   – Srećko Rupčić za †† roditelje Vinka i Janju i ostale ††
   – Mila Rupčić za †† roditelje, brata Antu i tetku Stojku
   – Mila Rupčić za †† Ružu, Vidu, Nikolu, Delfu, Šimu i ostale †† iz  
      obitelji Boras
Humac, 18 sati  – Matan Grgić za † tetku Milu
Ljubuški, 18 sati  – Irena Čavara s djecom za † supruga Josipa

Petak, 1. ožujka 2024. 
Humac    – Djeca za †† roditelje Stanka i Ljiljanku
7 sati   – Zdravko Boras za svoje ††
   – Bojka Kordić za †† roditelje Rudu i Dragicu
   – Bojka Kordić za †† svekra i svekrvu, djeverove i zaovu
   – Verica i Ivan Ereš za †† roditelje i prijatelja Franju Sabljića
   – Obitelj Stanka Čotića za † Slavku Majić
   – Mila Čotić za † Katu i Slavku Brbor
   – Anđelka Petrušić za † bratića Danijela Bunozu
   – Anđelka Petrušić za †† roditelje Veselka i Katu Bunoza
   – Filip Medić za †† roditelje Dragu i Anu, brata Krešu, zeta Dragana  
      Perića i ostale †† iz obitelji Medić
Humac, 18 sati  – Željka Medić za †† roditelje Šimuna i Maću Čotić, sestru Zoru i  
      bratića Marija
Ljubuški, 18 sati  – Tomislav Dugandžić za †† iz obitelji Dugandžić i Vukoja

Subota, 2. ožujka 2024. 
Humac    – Djeca za †† roditelje Stanka i Filu Rogić, sestru Radmilu i ostale ††
7 sati   – Jagoda Rogić za †† roditelje, brata i ostale †† iz obitelji Čuvalo i Zovak
   – Ivica Pavlović za †† muža Srećka, njegove i svoje roditelje Matu i Ivu,  
      Nikolu i Ružu
   – Anica Zelić za svoje †† iz obitelji Bubalo
   – Ana Vujević za †† majku Ružu, oca Matu, brata Juru, svekrvu Anđu,  
      svekra Stanka, djevera Vinka i ostale ††
   – Fila Mucić za †† roditelje i braću Milu i Jozu
   – Obitelj Veselka Pavlovića za †† roditelje Franu i Milu i ostale ††
   – Slavica Bunoza za †† roditelje Filipa i Stojku Skoko i ostale ††
   – Luka Prskalo za svoje ††
Humac, 18 sati  – Vesna Mlinarević s obitelji za †† Mladena, njegove i svoje roditelje,  
      za Franu i Krešu Bašića i Zlatu Kraljević
Ljubuški, 18 sati  – Mate i Ljilja Sušac za svoje ††

MISE ZA POKOJNE
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ŽUPNE OBAVIJESTI

Ilić, Zvirići, 30 KM; Anđelko (Ivan) Jurković, 
Zvirići, 50 KM; Nikola Petrušić, Bijača, 50 
KM; Živko Ćuže † Joze, Bijača, 30 KM; Mla-
dan Tomić, Bijača, 50 KM; Nikola Robert † 
Petra, Bijača, 100 KM; Mario Stanić, Bijača, 
50 E i Zlatko Kozina, Bijača, 50 KM. (Nastav-
ljat ćemo objavljivati dalje.)
HVALA LIJEPA!
 
HUMAČKI GLASNIK
Anđelko (Ivan) Jurković, Zvirići, 20 KM; 
Nada Ilić ud. Tomislava, Zvirići, 10 KM; Dar-
ko Jurković Ante, Zvirići, 15 E; Ante (Jure) 
Jurković, Zvirići, 20 KM; Srećko Ilić † Vlade, 
Zvirići, 20 KM; Dražen Ilić, Zvirići, 30 KM; 
Anica Jurković † Ive, Zvirići, 20 KM; Zdravko 
Ilić † Pere, Zvirići, 20 KM; Milenko (Cvitana) 
Čotić, Zvirići, 10 E; Stipe Jurković Vinkov, 
Zvirići, 30 KM; Ivanka Prskalo Jure, Zvirići, 
30 KM; Miroslav Paponja Jure, Zvirići, 25 
KM; Dario Paponja, Zvirići, 25 KM; Jure Pa-
ponja Ivana, Zvirići, 30 KM;  Nikola Petrušić, 
Bijača, 20 KM; Ante Ćuže † Jure, Bijača, 30 
KM; Stojan † Ante, Bijača, 30 KM; Mladan 
Tomić, Bijača, 30 KM; Nikola Robert † Petra, 
Bijača, 30 KM i Slavko Zovak, Bijača, 50 KM. 
(Nastavljat ćemo objavljivati dalje.)
 HVALA LIJEPA!

NAŠI KRŠTENI
18.  FILIP KNEZOVIĆ iz Crnopoda sin Pere 

i Danijele r. Boto. Kum Luka Crnoje, a 
krstio fra Andrija Majić.

19.  MARIJA ŠIMIĆ iz Ljubuškog kći Zvoni-
mira i Antonele r. Rašić. Kuma Milijana 
Hrstić, a krstio fra Dario Dodig.

ČESTITAMO!
 

NAŠI POKOJNI
12.  VENCEL VRANJEŠ (1955.) s Humca sin 

Mate i Paule r. Grgić. Pokopan u Lisica-
ma, a sprovodne obrede vodio fra Ivan 
Landeka.

13.  JOZO BILIĆ (1936.) iz Lisica sin Ante 
i Ruže r. Antunović. Pokopan u Lisica-
ma, a sprovodne obrede vodio fra Franjo 
Markić.

14.  RANKO BILIĆ (1957.) iz Lisica sin Mar-
ka i Zlate r. Herceg. Pokopan u Lisica-
ma, sprovodne obrede vodio fra Andrija 
Majić.

 POČIVALI U MIRU BOŽJEMU!
 
TEČAJ PRIPRAVE ZA 
SAKRAMENT ŽENIDBE HUMAC

22. – 26. siječnja 2024.
15. – 19. travnja 2024.
27. – 31. svibnja 2024.
26. - 30. kolovoza 2024.
4. – 8. studenoga 2024.

 SAKRAMENT SV. KRŠTENJA
NAPOMENA I POUKA!!!

Dragi vjernici i mlade obitelji!
Već se ustalila praksa da imamo svake nedjelje u 11 sati na Humcu krštenja u našoj župnoj 
zajednici. A većina mladih obitelji bježi iz više razloga od te sv. mise, jer je subotom kraće ili 
bilo kojeg drugog razloga. To nije dobro!
Dijete se krsti u župnoj zajednici, postaje njen član. Crkva se raduje krštenju djeteta, a ne da 
bježimo. Znamo da ćete nam iznijeti stotine razloga, ali molimo vas da imate razumijevanje, 
jer smo vaši pastiri, svećenici koji vas trebamo učiti u vjeri, a ne da vi bježite iz ovog ili onog 
razloga. Pokažite se pravim vjernicima i tako ispravno svoju djecu odgajajte.

NEDJELJOM KRŠTENJA U ŽUPI U 11 SATI!!


